14/09/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000015314061 - Ofício Circular

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19277401&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIÁS

Ofício Circular nº 2/2020 - FAPEG

Goiânia, 14 de setembro de 2020.

Aos(Às) Parceiros(as)
Ecossistema de Inovação do Estado de Goiás

Assunto:  Envio de Termo de Parceria

Prezados(as) Parceiros(as),

Cumprimentando, cordialmente Vossas Senhorias e conforme já anunciado por ocasião

da última reunião realizada entre a FAPEG os representantes do ecossistema de inovação do Estado,
ocorrida em 28.08.2020, comunicamos a adesão desta Fundação ao Programa Nacional de Apoio à
Geração de Empreendimentos Inovadores - Centelha II - Carta Convite MCTI/FINEP 06/2020.

Além de considerarmos de extrema importância a participação de todos para o sucesso
do Programa em Goiás, é uma exigência do edital de que a FAPEG apresente um conjunto de parceiros
locais, sendo necessária a assinatura de um Termo de Parceria entre a Fundação e seus pares da área. Para
tanto, encaminhamos, em anexo, minuta de Termo de Parceria, a fim de que seja ajustada aos interesses de
sua instituição/órgão, esclarecendo, dentre os itens da lista, quais se aplicariam à sua contribuição no
processo.

Em razão da proximidade do prazo de lançamento do edital, solicitamos a cooperação de
todos, na devolução do documento até o dia 21.09.2020, devidamente assinado pelo titular da instituição/
órgão, através do email que enviamos este ofício.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ROBSON DOMINGOS VIEIRA, Presidente, em
14/09/2020, às 16:50, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000015314061 e o código CRC 5EF1C418.

GABINETE DO PRESIDENTE

RUA DONA MARIA JOANA 150 Qd.F14 Lt.AREA - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-140 -
GOIANIA - GO -

14/09/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000015314061 - Ofício Circular

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19277401&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 202010267000387 SEI 000015314061